UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2946/TB-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Sóc Trăng, ngày 30 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả xét thi đua, khen thưởng đối với cá nhân và tập thể các đơn vị

trực thuộc và Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thạnh Trị

 năm học 2023-2024

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội

chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV, ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết  thi

hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 25/2024/QĐ-UBND, ngày 29 tháng 7 năm 2024 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành quy định về công tác thi đua,

khen thưởng trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ kết quả của Hội đồng Thi đua, khen thưởng các đơn vị trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);

 Sở GDĐT thông báo đến Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc và Phòng

GDĐT huyện Thạnh Trị kết quả xét thi đua, khen thưởng đối với cá nhân và tập

thể năm học 2023-20241 (kèm theo danh sách), cụ thể như sau:

 I. CÁ NHÂN

1. Danh hiệu “Lao động tiên tiến”

a) Hồ sơ đề nghị

- Tổng số đơn vị đề nghị: 41 (công lập).

 - Tổng số cá nhân đề nghị và đủ điều kiện: 2.478

- Thường trực Hội đồng đề nghị đưa vào danh sách bỏ phiếu bình chọn danh

hiệu “Lao động tiên tiến” là 2.478 cá nhân đủ điều kiện.

b) Kết quả: có 2.478/2.478 cá nhân được công nhận danh hiệu “Lao động

tiên tiến”

1 Các kết quả của Thông bào này là kết quả bình chọn của Hội đồng TĐKT xét TĐKT các đơn vị

trực thuộc và Phòng GDĐT huyện Thạnh Trị

2

2. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”

 a) Hồ sơ đề nghị

- Tổng số đơn vị đề nghị: 41 (công lập).

 - Tổng số cá nhân đề nghị và đủ điều kiện: 766 người.

- Thường trực Hội đồng đề nghị đưa vào danh sách bỏ phiếu bình chọn danh

hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” là 766/2.478 số cá nhân đủ điều kiện đề nghị danh

hiệu “Lao động tiên tiến”, tỷ lệ 30,9%.

b) Kết quả: có 764/766 cá nhân được công nhận danh hiệu “Chiến sĩ thi

đua cơ sở” (02 cá nhân không đạt do tỷ lệ phiếu tán thành dưới 80%).

3. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh”

a) Hồ sơ đề nghị

- Tổng số đơn vị đề nghị: 08 (công lập).

 - Tổng số cá nhân đề nghị và đủ điều kiện: 07 người. Trong đó có 01 giáo

viên Trường THPT Mỹ Xuyên không đủ điều kiện do không có sáng kiến cấp tỉnh.

- Thường trực Hội đồng đề nghị đưa vào danh sách bỏ phiếu bình chọn danh

hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh” là 07 cá nhân đủ điều kiện.

 b) Kết quả: có 06/07 cá nhân được đề nghị công nhận danh hiệu “Chiến sĩ

thi đua cấp tỉnh” (01 cá nhân không đạt do tỷ lệ phiếu tán thành dưới 90%).

4. Bằng khen UBND tỉnh khen thưởng công trạng cho cá nhân

HTXSNV năm học 2022-2023 và năm học 2023-2024

a) Hồ sơ đề nghị

- Tổng số đơn vị đề nghị: 40 (công lập).

 - Tổng số cá nhân đề nghị và đủ điều kiện: 140 người

- Thường trực Hội đồng đề nghị đưa vào danh sách bỏ phiếu bình chọn Bằng

khen UBND tỉnh là 140/140 số cá nhân đủ điều kiện.

b) Kết quả: có 140/140 cá nhân được đề nghị tặng bằng khen UBND tỉnh

cho cá nhân HTXSNV năm học 2022-2023 và năm học 2023-2024.

5. Bằng khen UBND tỉnh khen cho giáo viên trực tiếp hướng dẫn học

sinh đạt giải cấp tỉnh và cấp quốc gia

a) Hồ sơ:

- Tổng số đơn vị đề nghị: 20 (công lập).

 - Tổng số cá nhân đề nghị và đủ điều kiện: 48 người. Trong đó:

 + Giáo viên trực tiếp hướng dẫn học sinh đạt giải Nhất cấp tỉnh: 28 giáo viên

(cấp THPT: 24 giáo viên, cấp THCS: 04 giáo viên).

+ Giáo viên trực tiếp hướng dẫn học sinh đạt giải Nhì (02), Ba (10), Khuyến

khích cấp quốc gia (06): 18 giáo viên.

3

+ Giáo viên trực tiếp hướng dẫn học sinh đạt giải Ba (01), giải Khuyến

khích (01) Khoa học kỹ thuật cấp quốc gia: 02 giáo viên.

- Thường trực Hội đồng đề nghị đưa vào danh sách bỏ phiếu bình chọn Bằng

khen UBND tỉnh là 48 cá nhân đủ điều kiện.

b) Kết quả: có 48/48 giáo viên được đề nghị tặng bằng khen UBND tỉnh

cho giáo viên trực tiếp hướng dẫn học sinh đạt giải cấp tỉnh, cấp quốc gia.

 6. Bằng khen Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

 a) Hồ sơ

- Tổng số đơn vị đề nghị: 13 (công lập), trong đó: trường THPT là 12 và

Phòng Giáo dục Đào tạo huyện Thạnh Trị.

 - Tổng số cá nhân do các đơn vị lựa chọn 01 cá nhân/đơn vị tiêu biểu xuất

sắc nhất và đề nghị: 20 người điều kiện. Trong đó:

+ Trường THPT (công lập): 12 người.

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thạnh Trị: 08 người.

- Thường trực Hội đồng đề nghị đưa vào danh sách bỏ phiếu bình chọn

Bằng khen Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo là 20 cá nhân đủ điều kiện.

b) Kết quả: có 20/20 cá nhân được đề nghị tặng bằng khen Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

7. Bằng khen Thủ tướng Chính phủ

a) Hồ sơ đề nghị

- Tổng số đơn vị đề nghị: 17 (công lập).

 - Tổng số cá nhân đề nghị và đủ điều kiện: 115 người.

- Thường trực Hội đồng đề nghị đưa vào danh sách bỏ phiếu bình chọn

Bằng khen Thủ tướng Chính phủ là 115 cá nhân đủ điều kiện.

b) Kết quả: có 115/115 cá nhân được đề nghị Bằng khen Thủ tướng Chính

phủ.

8. Huân chương Lao động hạng Ba

a) Hồ sơ đề nghị

- Tổng số đơn vị đề nghị: 16 (công lập).

 - Tổng số cá nhân đề nghị và đủ điều kiện: 30 người.

- Thường trực Hội đồng đề nghị đưa vào danh sách bỏ phiếu bình chọn

Huân chương Lao động hạng ba là 30 cá nhân đủ điều kiện.

b) Kết quả: có 30/30 cá nhân được đề nghị Huân chương Lao động hạng Ba

9. Giấy khen của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

- Tổng số đơn vị đề nghị: 02 (công lập)

- Tổng số cá nhân đề nghị: 09 người.

- Hội đồng sẽ xét vào đợt sau.

4

II. TẬP THỂ

1. Danh hiệu Tập thể Lao động tiên tiến

a) Hồ sơ đề nghị

- Tổng số tập thể đề nghị: 41 (công lập)

- Tổng số tập thể không đủ điều kiện: 05 2.

- Thường trực Hội đồng đề nghị xem xét, công nhận danh hiệu “Tập thể Lao

động tiên tiến” cho 36 tập thể đủ điều kiện.

b) Kết quả: có 36 tập thể được công nhận danh hiệu “Tập thể Lao động

tiên tiến”.

2. Danh hiệu “Tập thể Lao động xuất sắc”

a) Trong số các đơn vị trực thuộc có 06 tập thể được Giám đốc Sở GDĐT

đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” (theo Quyết

định số 1241/QĐ-SGDĐT ngày 25/7/2024) và đủ điều kiện đề nghị danh hiệu "Tập

thể lao động xuất sắc" cụ thể như sau:

TT Tập thể trường TT Tập thể trường

1 THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai 4 THCS và THPT Lai Hòa

2 THPT Lương Định Của 5 THPT Thuận Hoà

3 THPT Trần Văn Bảy 6 THPT Mai Thanh Thế

Qua trao đổi, thảo luận, Hội đồng thống nhất không đề nghị công nhận danh

hiệu “Tập thể Lao động xuất sắc” đối với tập thể trường THPT Mai Thanh Thế. Lý

do, đơn vị có đơn khiếu kiện và đang chờ xem xét, xác minh làm rõ.

b) Kết quả: có 05/06 tập thể được đề nghị công nhận danh hiệu “Tập thể

Lao động xuất sắc”

3. Bằng khen UBND tỉnh cho tập thể có 02 năm liên tục Hoàn thành

xuất sắc nhiệm vụ (năm học 2022-2023 và 2023-2024):

- Căn cứ theo tiêu chuẩn quy định thì có 03 tập thể có 02 năm liên tục Hoàn

thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2022-2023 và năm học 2023-2024, gồm có:

+ Trường THPT Mai Thanh Thế

+ Trường THPT Lương Định Của

+ Trường THPT Thuận Hoà

2 + THPT Hoàng Diệu: có 01 Phó Hiệu trưởng bị kỷ luật;

+ THPT Hoà Tú: có giáo viên đang bị Công an bắt tạm giam và học sinh vi phạm đánh nhau có Sở

GDĐT xuống xác minh xử lý;

+ THPT Huỳnh Hữu Nghĩa: Học sinh đánh nhau và có bản án xử lý của Công an huyện Mỹ Tú;

+ THPT Mỹ Xuyên: có giáo viên bị xử lý kỷ luật buộc thôi việc;

+ Trường Nuôi dạy trẻ khuyết tật: Có giáo viên bị kỷ luật theo Quyết định số 220-QĐ/CB ngày

14/5/2024

5

- Tuy nhiên, trường THPT Lương Định Của đã được Chủ tịch UBND tỉnh

Sóc Trăng tặng Bằng khen Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2021-2022 và

năm học 2022-2023 (theo Quyết định số 2232/QĐ-UBND ngày 08/9/2023), nên

không đề nghị cho năm học 2023-2024. Đơn vị trường THPT Mai Thanh Thế có

đơn khiếu kiện và đang chờ xem xét, xác minh làm rõ. Qua trao đổi, bàn bạc, Hội

đồng thống nhất không xét đề nghị khen thưởng đối với tập thể trường THPT

Lương Định Của và trường THPT Mai Thanh Thế.

- Kết quả: có 01 tập thể trường THPT Thuận Hòa được đề nghị Chủ tịch

UBND tỉnh tặng Bằng khen Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2022-2023 và

năm học 2023-2024.

Trên đây là kết quả xét thi đua, khen thưởng đối với cá nhân, tập thể các đơn

vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thạnh

Trị, năm học 2023-2024. Đề nghị các đơn vị rà soát lại danh sách danh hiệu Lao

động tiên tiến, danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở, Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh, Bằng

khen UBND tỉnh, Bằng khen Bộ GDĐT, Bằng khen Thủ tướng Chính phủ, Huân

chương Lao động hạng Ba để tránh sai sót, bao gồm: Giới tính, Họ và tên, Chức

vụ. Thời gian các đơn vị phản hồi về email vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn

chậm nhất là 11 giờ, ngày 03/10/2024./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị trực thuộc;

- Phòng GDĐT huyện Thạnh Trị;

- Giám đốc và các PGĐ;

- Lưu: VT, TĐKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Thu Hằng

mailto:vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T11:15:12+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T13:54:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T14:11:54+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!